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I sommar fyller Marianne Bernadotte, änka till framlidne designprinsen Sigvard Bernadotte, 85 år. I 

samband med 85-årsdagen arrangeras en stor galatillställning, A Celebration of the Arts, för att 

kombinera hennes födelsedagsfirande med utdelningen av stipendier från ”Sigvard Bernadottes 

Konstnärsfond´ till unga talangfulla kreatörer. Konstnärsfonden delar i år ut fem stipendier inom 

följande kategorier; teater, design, måleri och två inom musik.  

Arrangemanget kommer att äga rum den 18 juni i Stockholms Stadshus och stipendierna kommer 

att delas ut av Kronprinsessan Victoria. Varje stipendium uppgår till 50 000 kronor varför det totalt 

kommer att delas ut 250 000 kronor. 

 

 



PRISTAGARE 2009 

Design – Helena Hörstedt 

Modedesigner Helena Hörstedt grundade sitt märke Helena Hörstedt efter avslutad examen på 

Beckmans Designhögskola 2004. Det som karaktäriserar Helenas kollektioner är det klassiskt svarta 

och stramt skräddade med fokus på struktur, teknik och avancerade detaljer. Detta tillsammans med 

känslan av välbearbetat handarbete har resulterat i ett för kollektionerna ovärderligt mervärde. 

Helena har sedan 2004 lanserat egna kollektioner samt utformat danskostymer. 

 

Motivering: 

”Helena Hörstedts uttryck är konstnärens. Hennes kläder visar ett hantverk av yppersta klass i 

skulpterade och välskräddade plagg, där det dramatiskt svarta för tankarna till elegant couture och 

svunnen glamour. Visuella och bärbara upplevelser som ständigt överraskar, väcker ha-begär och 

fascination.” 

 

Måleri - Kristina Bength 

Kristina Bength är född 1984 i Falun. Hon är bosatt och verksam i Stockholm. Våren 2008 tog hon sin 

kandidatexamen vid Valand Konsthögskola och Konsthögskolan i Stockholm. Kristina har redan vunnit 

stor uppmärksamhet för sina storslagna och skickligt utförda bilder i akvarell på stora pappersark. 

Hennes verk har kunnat beskådas på utställningen Skiftningar inuti bilden av ett namn. 

 

Motivering: 

”För en överraskande stark debut där form och innehåll i lycklig förening får oss att se början på ett 

stort äventyr i konsten.” 

 

Teater – Hugo Hansén 

Regissören Hugo Hansén föddes 1972 i Burgsvik på södra Gotland. Han studerade företagsekonomi 

vid Uppsala Universitet innan han valde att gå på Dramatiska Institutets fyraåriga regilinje. Sedan 

2007 är Hugo anställd på Stockholms stadsteater där han bl a har regisserat Peter Weiss Nya 

Processen och Kristina Lugns Nu mår jag mycket bättre. 

 

Motivering: 

”Hugo Hanséns regiarbete utmärks av hantverkskunnande och av mod att låta en särskild enkelhet 

prägla de konstnärliga uttrycken på scenen. Här är en regissör i tiden vars inställning till så väl sitt 

eget, som andras konstnärskap, utmärks av professionalism och intellektuell skärpa, så väl som av 

kollegialitet och ödmjukhet.  

Under sin relativt korta tid som regissör har Hugo Hansén hunnit etablerat sig som en regissör med 

ett eget och öppet tilltal, och med en blick ständigt riktad ut mot samhället lyckas han göra de små 

och personliga relationerna i tillvaron belysta och allmängiltiga. 

Hugo Hansén har ett folkbildningsperspektiv i sitt skapande som förmår göra det tillsynes smala brett 

och som banar vägen för att göra teatern tillgänglig också för kommande generationers publik. 

Därför är hans arbete viktigt idag och ger hopp om teaterns betydelse i framtiden. ” 



 

Musik – Nkosazana Dimande 

Operasångerskan Nkosazana Dimande föddes 1976 i Dobsonville, Soweto och växte upp i Umtata i 

Östra Kapprovinsen. Hon inledde sin sångkarriär med att sjunga i skolan och kyrkokören och 

genomförde sedan sin operautbildning vid University of Cape Town college of Music mellan åren 

2002 och 2006. Nkosazana var anställd på Cape Town Opera fram till år 2008 och studerar sedan 

dess på Operahögskolan i Stockholm. 

Motivering: 

 ”Med sin vackra röst, lysande musikalitet och livslust rycks vi alla med i hennes sångglädje. Hon ger 

arior och sånger vi ofta hört ny mening genom sitt djupa engagemang. Med hjälp av stipendiet från 

Marianne och Sigvard Bernadottes Konstnärsfond kommer hon att kunna studera här i ytterligare ett 

år. Ett avgörande år för en sällsynt lovande artist.” 

 

Musik – Stefan Solyom 

Stefan Solyom är född 1979 i Stockholm. Stefan studerade horn och dirigering vid Kungliga 

Musikhögskolan i Stockholm, samt vid Sibelius-Akademien i Helsingfors. Han debuterade vid 

Stockholmsoperan 1999 och har sedan dess även arbetat med exempelvis Den Jyske Opera och på 

Opéra National de Paris. Stefan Solyom är för säsongen 2009–10 utsedd till förste gästdirigent för 

Norrköpings Symfoniorkester, en orkester han kontinuerligt arbetat med. 

Motivering:  

”En mycket begåvad ung dirigent som har blivit prisad internationellt och arbetat med både 

symfoniorkestrar och operahus runt omkring i Europa. Han har ett humoristiskt, varmt och intelligent 

sätt att närma sig musiken och i samarbetet med andra musiker. Han har dirigerat på Kungliga 

Operan i Stockholm såväl som operahusen i Köpenhamn, Berlin, Frankfurt, München, och gör detta 

spelår debut på Opera National i Paris. Han har hunnit med symfoniorkestrar såsom Kungliga 

Filharmoniska Orkestern, Sveriges Radios Symfoniorkester, Danska Radions Symfoniorkester, Finska 

Radions symfoniorkester samt många andra orkestrar i Norden och i Tyskland. Han är under våren 

Associate Conductor vid BBCs Scottish Symphony Orchestra.” 

 
Artister och gäster som medverkar på galan den 18 juni i Gyllene salen, Stockholms Stadshus 

Bland artisterna under galan kommer bl a operasångerskan Barbara Hendricks att uppträda 

tillsammans med Staffan Scheja, Lill Lindfors, Marie Fredriksson från Roxette med sin man Mikael 

Boylos, Eva Dahlgren, violinisten Christian Svarfvar och Sveriges nya exportsuccé Sheri.  

Ett axplock av de gäster som kommer att deltaga på galatillställningen är: 

 *Brittiska Ambassadören Andrew Mitchell med fru 
*Christer Fuglesang med fru 
*Agneta Fältskog 
* Socialförsäkringsminister Cristina Husmark Pehrsson  
*Michael Treschow & Lena Torell Treschow 
* Integrationsminister Nyamko Sabuni  
*Per & Titti Unckel 
*Prinsessan Christina fru Magnuson & Tord Magnuson 



*Walburga Habsburg Douglas & Archibald Douglas 
*Heini Wathén, fru till Harrods ägare Mohamed Al-Fayed 
*Statministerns fru Filippa Reinfeldt  

* Prins Emanuel Filiberto av Savoy 
* Prinsessan Maria Pia av Bourbon-Parma & Prince Michael av Bourbon-Parma 
 

Konstnärsfondens styrelse 

Styrelsen som nominerar och utnämner vinnarna av de fem stipendierna är:  

• Kerstin Meyer, ordförande, hovsångerska  

• Benny Fredriksson, chef Stadsteatern 

• Lotta Lewenhaupt, författare och redaktionschef på Elle Interiör 

• Harald Lyth, konstnär 

• Pontus Bonnier, vice styrelseordförande Bonnier AB, VD AB Boninvest, VD Bonniers Konsthall 

• Robert Weil, VD Proventus 

• Katarina Bonde, VD investmentbolaget Kubicorp   

• Representanter från SEB 

Exempel på tidigare stipendiater/pristagare 

Sedan 1982 har Marianne och Sigvard Bernadottes Konstnärsfond delat ut över 100 stipendier. Till 

tidigare stipendievinnare hör till exempel skådespelerskorna Helena Bergström och Eva Röse, 

skådespelarna Torsten Flinck, Gustaf Skarsgård, Björn Kjellman, designers som Nina Jobs och Åsa 

Jungnelius, violinisten Christian Svarfvar, arkitekten/designern Camilla Wessman. 

Galan  A Celebration of the Arts  arrangeras av Zap Event & PR.  

För bevakning och ackreditering till röda mattan ber vi er kontakta Hanna Wedin senast den 17 juni 

på 08-661 10 16 alt press@zapevents.com.  

 

För mer information om pristagarna kontakta: Anitha Charpentier, anitha@charpentier.nu, 0708-84 

75 00, Christine Hedström, christine@designunited.se, 070-727 02 84 eller Beryl Flygelholm, 

beryl.flygelholm@gmail.com, 076-652 37 95. 

 

För mer info vänligen se: www.mariannebernadotte.org 

 

 

The Sigvard & Marianne Bernadotte Research Foundation for Children’s Eye Care 

The Marianne Bernadotte Scholarship Fund for Prominent Dyslexia Research and Education 

The Marianne & Sigvard Bernadotte Arts Fund 


